Са политичким уједињењем нашег троименог народа
Срба, Хрвата и Словенаца у једну државу, одмах је дошло на дневни ред и
питање о црквеном уједињењу.

Уједињење Српске Православне Цркве, из свију црквених области наше
Краљевине, није више сан, него остварени чин. Овај акт јединства
једнодушно прокламован је у Београду, 13. (26) маја прошле године, од
цјелокупног српског епископата; а владарским указом 17. јуна ове год. добио
је највишу санкцију. Овим су све дотадашње Српске Православне Цркве, као и
оне, које су биле у вези са другим Православним Црквама, сједињене у једну
заједничку нераздвојну цјелину.